Управление образования города Ростова-на-Дону

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

Ворошиловского района города Ростова-на-Дону

 «Центр детского творчества»

 (МБУ ДО ЦДТ)

Приказ

«31» августа 2023 г.                            № 37/ДООП

г. Ростов-на-Дону

«Об утверждении перечня дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ с ПФДО,

реализуемых в  творческих объединениях МБУ ДО ЦДТ

на 2023-2024 уч. год».

  Руководствуясь действующим законодательством, Уставом МБУ ДО

ЦДТ, в соответствии с требованиями и нормами СанПин,

приказываю:

1. Утвердить  перечень    дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ с ПФДО , реализуемых в творческих

объединениях   МБУ ДО ЦДТ в 2023-2024 учебном году (Приложение 1)

2. Считать вступившим в силу п.1. настоящего приказа с даты размещения

программ в Навигаторе дополнительного образования Ростовской

области

3. Контроль исполнения оставляю за собой.

                 Директор МБУ ДО ЦДТ                                           Н.Ф. Хацкевич

Приложение №1

к приказу от 31.08. 2023 №35/ДООП

РЕЕСТР

дополнительных общеобразовательных программ,

реализуемых в МБУ ДО ЦДТ с ПФДО

№ п/п ID – номер

в АИС

«Навигатор»

Наименование

программы

Направленн

ость

программы

Уровень

содержания

программы

Срок

реализации

программы

Количество

часов

Количество

мест

Возрастная

категория

детей

Реестр № 1 «Дополнительные общеобразовательные программы с ПФДО» (экспертиза в МО, процедура НОК)

1 - "Участник

дорожного

движения"

Социально-

гуманитарная

базовый 1 год 108 100 от 7 до 10 лет

2 - «Умелое

перевоплощение»

Социально-

гуманитарная

базовый 1 год 108 40 от 5 до 7 лет

3 - «Графический

дизайн»

Техническая базовый 1 год 72 60 от 7 до 12 лет

4 - «Юные техники» Техническая базовый 1 год 72 85 от 7 до 11 лет

5 - «Мир творчества» Техническая базовый 1 год 72 75 от 8 до 12 лет

6 - «Перезвон

талантов»

Техническая базовый 1 год 72 80 от 7 до 14 лет

7 - «Радуга

творчества»

Техническая базовый 1 год 72 60 от 8 до 10 лет

8 - "Чир спорт" Физкультурн

о-спортивная

базовый 1 год 108 60 от 11 до 14

лет

9 - «Азбука танца» Художествен

ная

базовый 1 год 108 60 от 8 до 12 лет

10 - «Класс-творческий

процесс»

Художествен

ная

базовый 1 год 108 80 от 8 до 16 лет

11 - "Радуга танца" Художествен

ная

базовый 1 год 108 80 от 5 до 8 лет

12 - «Волшебный мир

танца»

Художествен

ная

базовый 1 год 108 60 от 6 до 10 лет

13 - "Ступени к сцене" Художествен

ная

базовый 1 год 108 60 от 6 до 8 лет

14 - «Пластика

движения"

Художествен

ная

базовый 1 год 108 40 от 6 до 11 лет

15 - "Ренессанс" Художествен

ная

базовый 1 год 108 50 от 6 до 10 лет

16 - «Путь в искусство» Художествен

ная

базовый 1 год 108 60 от 8 до 10 лет

17 - «Народно-

сценический

танец»

Художествен

ная

базовый 1 год 108 70 от 8 до 18 лет

18 - «Акварелька» Художествен

ная

базовый 1 год 108 90 от 7 до 14 лет

19 - «Магия цвета» Художествен

ная

базовый 1 год 108 80 от 6 до 12 лет

20 - «Звуки музыки» Художествен

ная

базовый 1 год 108 100 от 7 до 16 лет

21 - «Разноцветная

палитра»

Художествен

ная

базовый 1 год 108 60 от 7 до 8 лет

22 - «Ключ к успеху» Социально-

гуманитарная

базовый 2 недели 50 часов 198 от 7 до 18 лет

		2023-09-28T22:42:40+0300
	Хацкевич Надежда Федоровна